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Nom Prénom Grade Univ. Mail CNU spécialité
Centre de 

recherche

CNU 07 : Sciences du langage : linguistique et phonétique générales

Russo Michela PR Lyon 3 michela.russo@univ-lyon3.fr 7 Linguistique CEL

CNU 08 : Langues et littératures anciennes

Bureau Bruno PR Lyon 3 bruno.bureau@univ-lyon3.fr 8 Lettres anciennes (latin) HISOMA

Goldlust Benjamin MCF HDR Lyon 3 benjamin.goldlust@univ-lyon3.fr 8 Lettres anciennes (latin) HISOMA

Ledentu Marie PR Lyon 3 marie.ledentu@univ-lyon3.fr 8 Lettres anciennes (latin) HISOMA

Mauduit Christine PR ENS Ulm christine.mauduit@wanadoo.fr 8 Lettres anciennes (grec) HISOMA

Minon Sophie PR Lyon 3 sophie.minon@univ-lyon3.fr 8 Lettres anciennes (grec) HISOMA

Nicolas Christian PR Lyon 3 christian.nicolas@numericable.fr 8 Lettres anciennes (latin) HISOMA

CNU 09 : Langue et littérature françaises

Bonnet Gilles MCF HDR Lyon 3 bonnetgilles@wanadoo.fr 9 Littérature française (19e s) CEDFL MARGE

Géraud Violaine PR Lyon 3 violaine.geraud@orange.fr 9 Langue et styllistique françaises CEDFL MARGE

Hilsum Mireille PR Lyon 3 mireille.hilsum@wanadoo.fr 9 Littérature française (20/21e s) CEDFL MARGE

Jomand-Baudry Régine PR Lyon 3 reginejomandbaudry@yahoo.fr 9 Littérature française (18e s) CEDFL MARGE

Lardon Sabine PR Lyon 3 Sabine.Lardon@univ-lyon3.fr 9 Langue et styllistique françaises

CEDFL 

GADGES

Lavorel Guy PR émérite Lyon 3 guy.lavorel@univ-lyon3.fr 9 Littérature française (20/21e s)

FRANCOPHONI

E

Leplatre Olivier PR Lyon 3 olivierleplatre@hotmail.com 9 Littérature française (17e s)

CEDFL 

GADGES

Pierreville Corinne PR Lyon 3 corinne.pierreville@univ-lyon3.fr 9 Langue et littérature Moyen-Age CIHAM

Servet Pierre PR Lyon 3 pierre.servet@univ-lyon3.fr 9 Littérature française (16e s)

CEDFL 

GADGES

Thélot Jérôme PR Lyon 3 jerome.thelot@univ-lyon3.fr 9 Littérature française (19e s) CEDFL MARGE

CNU 10 : Littératures comparées

Godeau Florence PR Lyon 3

clarisse.godeau@orange.fr, 

florence.godeau@univ-lyon3.fr 10 Littérature comparée

CERCC ENS 

Lyon

Mattiussi Laurent PR Lyon 3 Laurent.Mattiussi@univ-lyon3.fr 10 Littérature comparée CEDFL MARGE

CNU 11 : Langues et littératures anglaise et anglo-saxonnes

Delesalle-Nancey Catherine PR Lyon 3 catherine.delesalle@univ-lyon3.fr 11

littérature moderne et 

contemporaine de langue 

anglaise IETT

Delogu Christopher-JonPR Lyon 3 christopher-jon.delogu@univ-lyon3.fr 11

Littérature, Civilisation US, 

Traduction IETT

Deutsch Richard PR émérite Lyon 3 richard.deutsch@orange.fr 11 Civilisation irlandaise IETT

Gasquet Lawrence PR Lyon 3 lawrence.gasquet@univ-lyon3.fr 11

Littérature et Esthétique 

britanniques IETT

Gay Marie-Agnès PR Lyon 3 marie-agnes.gay@univ-lyon3.fr 11 litt US contemporaine IETT
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Jamet Denis PR Lyon 3 denis.jamet@univ-lyon3.fr 11 et 7

Anglais, linguistique : morpho-

syntaxe, lexicologie, 

traductologie CEL

Jobert Manuel PR Lyon 3
manuel.jobert@univ-lyon3.fr, 

manuel.jobert@wanadoo.fr
11

Anglais, Langue orale, 

stylistique, pragmatique et 

analyse conversationnelle

CEL

Ramadier Bernard-JeanMCF-HDR Lyon 3 bjra@sfr.fr 11 litt poésie anglaises 18e

Robert Frédéric MCF-HDR Lyon 3 frederic.robert@univ-lyon3.fr 11 Civilisation US contemporaine

CNU 12 : Langues et littératures germaniques et scandinaves

Carré Martine PR Lyon 3 martine.carre@univ-lyon3.fr 12 littérature germanique CEDFL MARGE

Hurson Didier PR Lyon 3 didier.hurson@univ-lyon3.fr 12 Littérature germanique IRPhiL

HEE Jean-Luc PR Lyon 3 jean-luc.hee@univ-lyon3.fr 12 Civilisation allemande

CNU 13 : Langues et littératures slaves

Lanne Jean-Claude PR Lyon 3

jean-claude.lanne@univ-lyon3.fr, 

jeanclaude.lanne@yahoo.fr 13 Litt et civilisation russes CESAL

Roudet Robert PR Lyon 3 robert.roudet@univ-lyon3.fr 13 Linguistique russe CESAL

Gorbounova Raïssa MCF-HDR Lyon 3 raissa.gorbounova@univ-lyon3.fr 13 Linguistique russe CESAL

CNU 14 : Langues et littératures romanes: espagnol, italien, portugais

Feuillet Michel PR émérite Lyon 3 michel.feuillet@univ-lyon3.fr 14

Litt et Civi italiennes (Moyen-

Âge et Renaissance) IRPHIL

Girard Pierre PR Lyon 3 pierre.girard@univ-lyon3.fr 14
Hist. des idées et philosophie 

politique en Italie (17e-20e s)
CERPHI ENS 

Lyon

Lattarico Jean-FrançoisPR Lyon 3 jean-francois.lattarico@univ-lyon3.fr 14

Espagnol, Littérature, théâtre, 

opéra, 17e-18e 

Le Lay Cécile MCF HDR Lyon 3 cecile.le-lay@univ-lyon3.fr 14

Langue, littérature et civilisation 

italienne CIHAM

Meunier-Crespo Mariette PR Lyon 3 mariette.meunier@gmail.com 14 et 7 Linguistique espagnole CEL

Otaola-Gonzalez Paloma PR Lyon 3 paloma.otaola@univ-lyon3.fr 14 espagnol IETT

Viallon Marie PR Lyon 3 marie.viallon@univ-lyon3.fr 14 italien civilisation 16e 

Inst. Claude 

Longeon(UMR 

5037)

Teston Marie-Ange MC-HDR Lyon 3 marie-ange.teston@univ-lyon3.fr 14

Espagnol : Langue et 

Civilisation Go159-UMA

CNU 15 : Langues et littératures arabes, chinoises, japonaises

Dodane Claire PR Lyon 3 claire.dodane@wanadoo.fr 15 japonais IETT

Giraud Jean-Pierre PR Lyon 3 jean-pierre.giraud6@wanadoo.fr 15 japonais IETT

Lee Gregory PR Lyon 3 gregory.lee@univ-lyon3.fr 15 chinois IETT

Sahloul Henri HassanPR Lyon 3 henri-hassan.sahloul@univ-lyon3.fr 15 arabe Iframond

Shimamori Reïko MCF HDR Lyon 3 reiko.shimamori@univ-lyon3.fr 15 japonais IETT

Solomon Jon PR Lyon 3 thejonnyroach@gmail.com 15 chinois IETT

Villard Florent MCF HDR Lyon 3 feinanfei@gmail.com 15 chinois IETT

CNU 71 :Sciences de l'information et de la communication

Esquénazi Jean-Pierre PR Lyon 3 jpierre.esquenazi@wanadoo.fr 71-18
communication et sociologie du 

cinéma
CEDFL MARGE

CNU 73  : Culture et langues régionales

Manzano Francis PR Lyon 3 manzanofrancis@neuf.fr 73 et 7

Linguistique des langues 

régionales et didactique des 

langues

CEL
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